
Zápis č. 13 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 12. 12. 2015 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. Vašák, Ing. Jan Koudelka, Vlastimil Krejčí,  Pavel    

                       Alenka, Radka Krejčí, Věra Brambůrková                      

Omluveni:     

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení. 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v počtu sedmi členů a je tedy usnášeníschopné. Zápis z předchozího 

zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na obecním 

úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a rovněž na 

elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

           

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 13/1/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a R. Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

 



3. Schválení programu jednání. 

 

Starosta obce navrhl přítomným doplnění dalšího bodu do programu jednání – 12. 

Projednání příspěvku pro DSO mikroregion Zálesí v roce 2016.  

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání rozpočtu obce na rok 2016. 

6. Projednání záměru darování pozemku parc.č. 229 v k. ú. Komorovice do 

vlastnictví obce Komorovice. 

7. Projednání žádosti o odkoupení obecního pozemku parc.č. 81/26 a 81/27 v k. ú. 

Komorovice. 

8. Projednání návrhu dokumentu „Program rozvoje obce Komorovice“. 

9. Projednání cenových nabídek na opravu místních komunikací v obci. 

10. Projednání cenových nabídek na výměnu herních prvků na dětském hřišti u 

koupaliště. 

11. Projednání rozpočtové změny č. 5. 

12. Různé, diskuze 

 

 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

           Usnesení č. 13/2/2015  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 



4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva.  

Starosta seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Projednání rozpočtu obce na rok 2016. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s tím, že proti návrhu rozpočtu obce na rok 2016 nebyly 

vzneseny žádné připomínky a že rozpočet obce na rok na rok 2016 může být schválen. 

Rozpočet je vyrovnaný, mimo běžné věci se počítá s další částí opravy komunikací v obci, 

opravou dětského hřiště, pořízením projektu na novou kanalizaci v obci, posílením zdrojů 

pitné vody pro obec, úpravou části veřejného prostranství na křižovatce v obci. 

 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 13/3/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2016 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 

3,283.300,- Kč a výdaji 3,283.300,- Kč. 

  

6. Projednání záměru darování pozemku parc.č. 229 v k. ú. Komorovice. 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s proběhlým jednáním s vlastníkem pozemku parc.č. 

229, na kterém se nachází obecní vodojem. Ing. F. je ochoten pozemek darovat bezúplatně 

obci za podmínky, že stavba bude zaměřena a případný nesoulad s katastrem nemovitostí 

opraven.  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 13/4/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru bezúplatného převodu pozemku parc.č. 229 

v k.ú. Komorovice  do vlastnictví obce. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu obce 

nechat vypracovat zaměření stavby a vypracovat darovací smlouvu.  

            



7. Projednání žádosti o odkoupení obecního pozemku parc.č.81/26 a 81/27 

v k. ú. Komorovice. 

Starosta opětovně seznámil zastupitele s žádostí p. D. B., Komorovice a sl. E. J., 

Humpolec, o odkoupení obecních pozemků parc.č.81/26 a 81/27 za účelem výstavby 

rodinného domku. Na posledním zasedání byl odsouhlasen záměr prodeje a nyní je třeba 

stanovit podmínky prodeje. Starosta navrhl cenu 100,- Kč/m2, předkupní právo obce, 

náklady spojené s prodejem pozemků půjdou k tíži kupujícího, pozemky lze využít pouze 

na stavbu rodinného domu pro trvalé bydlení. 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/5/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 81/26 a 81/27 v k.ú. 

Komorovice ve vlastnictví obce Komorovice za podmínek: cena 100,- Kč/m2, předkupní 

právo obce Komorovice, náklady spojené s prodejem pozemků půjdou k tíži kupujícího, 

pozemky lze využít pouze na stavbu rodinného domu pro trvalé bydlení. 

 

8. Projednání návrhu dokumentu „ Program rozvoje obce Komorovice“. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh dokumentu „Program rozvoje obce 

Komorovice“ a navrhl jeho schválení. Dokument je potřebný pro možnost čerpání dotací 

z národních dotačních titulů.  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/6/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje strategický rozvojový dokumentu „Program rozvoje obce 

Komorovice“. 

 

9. Projednání cenových nabídek na opravu místních komunikací v obci. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovými nabídkami na opravu místní komunikace 

parc.č.  495/7 v k.ú. Komorovice a vybudováním zpevněného sjezdu na parc.č. 401/7 

v k.ú. Komorovice od společností Swietelsky, Strabag a M-silnice.  

 



                             

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 13/7/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy místní komunikace parc.č.  495/7 v k.ú. 

Komorovice a vybudování zpevněného sjezdu na parc.č. 401/7 v k.ú. Komorovice od 

společnosti Swietelsky stavební s.r.o. IČO:48035599, Pelhřimov.  

 

 

10. Projednání cenových nabídek na výměnu herních prvků na dětském 

hřišti u koupaliště 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovými nabídkami na opravu-výměnu herních prvků 

na dětském hřišti v obci u koupaliště. Do zamýšlené akce byly také přizvány děti z obce, 

které dne 17. 11. 2015 za přítomnosti starosty namalovaly v sále kulturního domu, jak by 

si představovaly nové hřiště. Výkresy dětí byly předány zastupitelům.  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 13/8/2015  

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy – výměny herních prvků na dětském hřišti 

a to za podmínky získání dotace z MPMV ČR. Jako dodavatel herních prvků byla vybrána 

společnost  Kulant s.r.o., Nemošovice, Plemenářský podnik 425, Pardubice, která provede 

kompletní dodávku herních prvků s vybudováním dopadových ploch, tak aby vše 

splňovalo normy pro veřejné hřiště.  

 

 

 

 



11. Projednání rozpočtové změny č. 5. 

Starosta seznámil zastupitele s obsahem rozpočtové změny č. 5. 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č.13/9/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 5. 

           . 

12. Projednání příspěvku pro DSO mikroregion Zálesí v roce 2016. 

Starosta seznámil zastupitele s výší příspěvku pro DSO mikroregion Zálesí na rok 2016. 

 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka, Brambůrková           

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č.13/10/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje výší příspěvku pro DSO mikroregion Zálesí na rok 2016 ve 

výši 1253,- Kč. 

 

Různé, diskuze          

   

Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 7. 1. 2016 (čtvrtek) v 19,00 hod. 

v zasedací místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                     Vlastimil Krejčí 

                                                                                       

                                                   Radka Krejčí 


